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Program Festiwalu Filmowego Spektrum uwielbia łączyć krótkie i długie metraże, 
filmy nagradzane i te dopiero co odkrywane, debiutujące twórczynie i twórców  z tymi, 
których filmografia jest bardzo obszerna. Nie inaczej będzie również podczas 11. 
edycji wydarzenia – festiwal otworzy pokaz filmu „LARP. Miłość, trolle i inne questy” 
w reżyserii Kordiana Kądzieli, a w siatce projekcji nie zabraknie też 
nowo-horyzontowych hitów. W dodatku na świdnicką publiczność czeka chwilowa 
zmiana miejsca projekcji. 
 
Filmowe serce Spektrum „od zawsze” bije w sali teatralnej Świdnickiego Ośrodka Kultury, a 
wieczorami widzowie i widzki przenoszą się do klubu Bolko, aby wziąć udział w 
wydarzeniach towarzyszących – potańcówkach, koncertach czy legendarnych rozgrywkach 
w bingo. 10. edycja festiwalu odbywała się w skrytym pod rusztowaniami budynku ŚOK-u, 
ponieważ trwał wtedy remont jego elewacji. Odrestaurowaną fasadę świdniczanie podziwiają 
już od lipca, a teraz przyszedł czas na wnętrze teatru. Dzięki trwającym obecnie pracom 
zmodernizowana zostanie scena, widownia, hol i pomieszczenia techniczne. W dodatku 
budynek stanie się jeszcze bardziej przyjazny dla osób z niepełnosprawnościami, a także 
zyska nowe wyposażenie. 
 
W związku z tym w 2025 roku polska część Festiwalu Filmowego Spektrum odbędzie się w 
auli widowiskowej I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy (ul. Pionierów Ziemi 
Świdnickiej 30). To właśnie tam odbędą się wszystkie festiwalowe projekcje, a także 
spotkania z twórcami i twórczyniami filmów. „Choć zmieni się miejsce, to atmosfera 
wydarzenia pozostanie ta sama, a jakość jego programu nie będzie odbiegała od 
poprzednich edycji. Z kolei wieczorami wciąż będziemy spotykać się w klubie Bolko” – mówi 
Bożena Kuźma, dyrektorka Świdnickiego Ośrodka Kultury. 
 
Pierwsze ogłoszenia programowe 
 
Tegoroczną edycję festiwalu Spektrum  21 października otworzy pokaz filmu „LARP. Miłość, 
trolle i inne questy” w reżyserii Kordiana Kądzieli, z znanego z serialu „1670”. Pełna akcji i 
humoru komedia opowiada o nastoletnim uczniu technikum, niezrozumianym przez rodzinę i 
prześladowanym przez rówieśników z powodu swojej pasji do fantastyki i… odgrywania elfa 
w grach LARP (live action role-playing). W obsadzie filmu m.in. Martyna Byczkowska, 



Andrzej Konopka, Bartłomiej Topa, Edyta Olszówka, Maciej Bisiorek, Agnieszka Rajda i 
Michał Balicki. W roli głównej - debiutujący na wielkim ekranie Filip Zaręba. Zdjęcia do filmu 
powstawała m.in. w dolnośląskich Ziębicach. 
 
W programie Spektrum nie zabraknie też najgłośniejszych tytułów z wrocławskich Nowych 
Horyzontów. Na festiwalową publiczność czeka pokaz „Snów o miłości” w reżyserii Dag 
Johan Haugerud (zwyciężyły na Berlinale), czyli skandynawskiej opowieści o 
nieoczywistości pierwszego zakochania, projekcja „Sirât” wyreżyserowanego przez Olivera 
Laxe’a (triumfował w Cannes i został okrzyknięty „filmem totalnym”), czyli historii ojca 
poszukującego córki na pustynnych, nielegalnych rave’ach w Maroku, a także „To był 
zwykły przypadek” legendarnego Jafara Panahiego (Złota Palma 2025), dający niezwykły 
wgląd w sytuację współczesnego Iranu. 
 
Pełny program festiwalu dostępny będzie na stronie festiwalu www.spektrumfestiwal.pl, a 
sprzedaż karnetów i biletów rozpocznie się pod koniec września. 
 
_____________ 
 
Organizator: Świdnicki Ośrodek Kultury, Wrocławska Fundacja Filmowa, Společenské centrum Trutnovska 
Mecenat: Miasto Świdnica 
Finansowanie: Samorząd Województwa Dolnośląskiego, Polski Instytut Szkoły Filmowej, Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego ze środków pochodzących z Funduszu Promocji Kultury, Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych RP ze środków pochodzących z konkursu „Forum Polsko-Czeskie na rzecz zbliżenia 
społeczeństw, pogłębionej współpracy i dobrego sąsiedztwa 2025” 
 
Zachęcamy do śledzenia bieżących newsów dotyczących Spektrum za pośrednictwem strony oraz oficjalnych 
mediów społecznościowych:  
http://spektrumfestival.pl/. 
Facebook / https://www.facebook.com/SPEKTRUMfestiwal​
Instagram / https://www.instagram.com/spektrumfestiwal/ 
 
Kontakt dla mediów: 
Joanna Panciuchin 
panciuchin@wrocff.com.pl 
tel. 537 073 638 
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